ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE SÃO PAULO – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO

CEETEPS N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 018/03/2018 DE 10/09/2018. PROCESSO N° 1330278/2018.

AVISO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA
AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC DE SÃO PAULO, faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o resultado da AVALIAÇÃO ESCRITA e convoca

para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC DE SÃO PAULO, sita na Praça

Coronel Fernando Prestes, 74 – Luz, São Paulo – S.P.

Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n°

1/2009, publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato

convocado deverá comparecer ao local designado para a avaliação, com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, deverá observar, também, as

alíneas a, b e c do item mencionado anteriormente.

3.  Componente curricular: Automação I (Automação Industrial).

Candidato(s) Classificado(s)

Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota

003/ERIVALDO BERNARDO TORRES/29.328.744-2/415.079.593-20/50,0;

006/MARCOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA/27.966.567-2/170.875.228-50/40,0;

018/KAIQUE FIGUEIREDO SANCHES/45.524.673-7/413.782.438-03/45,0;

054/THIAGO DOS SANTOS FERREIRA/32.928.624-9/303.328.128-12/50,0;

074/CARLOS ALBERTO PINTO COELHO/14.785.400-3/091.048.538-06/40,0;

101/RUBEM NERO GOMES XAVIER/34.168.840-X/422.869.078-54/55,0;

105/RUBENS DOMINGOS DA SILVA/18.100.683/113.488.618-78/50,0.

Candidato(s) ausente(s)

Nº de Inscrição/ RG/ CPF

012/40.944.981-7/346.787.338-33;

015/34.628.475-2/340.184.978-65;

030/12.527.307-1/060.221.188-32;

034/26.315.602/190.658.818-08;

042/17.460.063-X/153.820.748-60;

043/46.314.710-8/395.893.598-25;

062/04.387.748-9/659.111.057-72;

067/16.410.940-7/104.345.158-76;

082/41.382.067-1/429.589.858-90;

092/49.102.497-6/415.218.908-89;

093/4.475.067-5/948.081.988-00;

098/45.021.930-6/384.316.828-84;

100/46.524.017-3/378.522.588-16;

103/32.028.459-1/217.369.478-26;

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. Atuadores pneumáticos e hidráulicos aplicados em automação -

lineares, rotativos e motores.

2. Atuadores elétricos aplicados em automação - motores CA e CC,

motores de passo, servomotores, inversores de frequência.

3. Malha de sensores e aplicações industriais com dispositivos

microcontrolados - CLP e microcontroladores.

Duração máxima da aula 15 minutos.

Data 27/11/2018. Horário 20 horas.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de

Avaliação divulgado em 08/11/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela

Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. FERNANDO DE ALMEIDA BARBOSA, RG. 27.884.252-5, Coordenador de

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;

2. ROGERIO CARLOS PIRES VIEIRA, RG. 05.700.499-6, Coordenador de Curso,

especialista;

3. ALEX LIMA DE CARVALHO, RG: 17.198.940, professor “ 3J”.

Suplentes:

1. MATHEUS PRADO BRUNETTI DA SILVA, RG. 48.364.879-6, Auxiliar de

Docente;

2. JULIANA LIMA RUBERT PERIS, RG. 29.765.126-2, Professor de Ensino

Médio e Técnico.

7.  Componente curricular: Desenho Informatizado (Automação

Industrial).

Candidato(s) Classificado(s)

Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota

006/MARCOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA/27.966.567-2/170.875.228-50/60,0;

098/RODRIGO ARAKAWA/45.021.930-6/384.316.828-84/60,0;

100/FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR/46.524.017-3/378.522.588-16/40,0;

101/RUBEM NERO GOMES XAVIER/34.168.840-X/422.869.078-54/50,0.

Candidato(s) não classificado(s)

Nº de Inscrição/ RG/ CPF/ Nota

060/1.584.000/926.519.170-87/30,0;

087/17.098.853-3/091.719.578-71/35,0;

Candidato(s) ausente(s)

Nº de Inscrição/ RG/ CPF

012/40.944.981-7/346.787.338-33;

015/34.628.475-2/340.184.978-65;

019/23.208.871-8/176.020.198-73;

030/12.527.307-1/060.221.188-32;

033/24.647.171-2/136.720.328-75;

038/48.740.758-1/413.327.408-39;

043/46.314.710-8/395.893.598-25;

063/26.331.273-2/284.125.498-48;

069/25.871.588-1/250.869.318-94;

092/49.102.497-6/415.218.908-89;

093/4.475.067-5/948.081.988-00;

097/32.611.597-3/271.693.718-47;

102/7.865.625-4/851.979.638-91;

103/32.028.459-1/217.369.478-26;

104/32.099.755-8/223.621.128-70.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. Desenhos de simbologias elétricas segundo norma - DIN, ANSI, IEC

e ABNT..

2. Softwares gráficos para projetos de painéis de comandos elétricos e

circuitos eletroeletrônicos.

3. Softwares gráficos para comandos elétricos e comandos com CLP.

Duração máxima da aula 15 minutos.

Data 27/11/2018. Horário 19 horas.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de

Avaliação divulgado em 08/11/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela

Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. FERNANDO DE ALMEIDA BARBOSA, RG. 27.884.252-5, Coordenador de

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;

2. ROGERIO CARLOS PIRES VIEIRA, RG. 05.700.499-6, Coordenador de Curso,

especialista;

3. ALEX LIMA DE CARVALHO, RG. 17.198.940, Professor de Ensino Médio e

Técnico “ 3J”.

Suplentes:

1. MATHEUS PRADO BRUNETTI DA SILVA, RG. 48.364.879-6, Auxiliar de

Docente;

2. JULIANA LIMA RUBERT PERIS, RG. 29.765.126-2, Professor de Ensino

Médio e Técnico.

10.  Componente curricular: Matemática (Base Nacional Comum) (Ensino

Médio – BNC/PD).

Candidato(s) Classificado(s)

Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota

013/LEORNADO FORTUNATO PUGA/43.484.875-X/365.750.728-01/77,0;

021/VICTOR KENJI OIKAWA/36.909.741-5/414.517.718-51/50,0;

039/SUELI SAYURI MIURA/30.045.772-8/323.203.348-23/79,2;

073/DENISE REGINA PEREIRA PEPPE/6.798.755-2/011.179.628-81/69,8;

090/FERNANDO KAWAMORITA/26.896.996-6/266.326.448-21/83,3;

Candidato(s) não classificado(s)

Nº de Inscrição/ RG/ CPF/ Nota

017/42.892.312-4/339.371.598-43/4,2;

020/22.685.998-8/168.652.448-00/5,2;

022/45.999.092-5/377.342.958-43/0,00;

035/9.328.277-1/100.214.588-04/22,9;

049/6.996.476/075.181.258-70/5,2;

066/7.490.086-9/670.828.828-15/9,4;

076/7.633.659-1/028.620.588-23/5,2;

078/20.842.028-9/115.145.698-50/8,3;

080/12.444.265-1/106.956.608-02/4,2;

081/32.753.821-1/218.858.668-95/8,3;

086/48.095.104-4/396.334.148-30/21,9;

091/46.054.915-7/355.041.628-82/16,7;

Candidato(s) ausente(s)

Nº de Inscrição/ RG/ CPF

046/27.954.234-3/325.967.788-74;

047/24.494.667-X/168.707.688-03;

050/17.812.625-1/086.813.308-61;

075/17.270.022-X/063.981.538-39;

085/32.622.420-8/311.385.778-39;

095/43.017.928-5/355.488.308-56.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. Aplicações de funções logarítmicas
2. Aplicações de pirâmides

3. Aplicações de funções trigonométricas

Duração máxima da aula 15 minutos.

Data 27/11/2018. Horário 15 horas.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de

Avaliação divulgado em 08/11/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela

Aula-Teste será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. MÁRCIA XAVIER CURY, RG. 7.476.874-8, Coordenador de Projetos responsável

pela Coordenação Pedagógica, presidente;

2. NAIR MATIKO HARA, RG. 6.267.902, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista;

3. JULIANA LIMA RUBERT PERIS, RG.29.765.126-2, professor “3G”.

Suplentes:

1. ELIEZER DE ARAÚJO, RG. 13.124.311, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. LUIZ RICARDO DE SOUZA, RG. 24.832.792-6, Professor de Ensino Médio e

Técnico.

  ________________________________________

                                                        Assinatura e carimbo do Diretor de Escola Técnica